
 1

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 58439/29-11-2011 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    37
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 24-11-2011 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 24η 

Νοεµβρίου, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 14.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 56457/18-11-2011 

πρόσκληση του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και 

εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 18-11-2011 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από επτά  (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                          Μέλος   της Ο.Ε..  

3. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.     «  « 

4. ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.   «  « 

5. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.     «  « 

6. ΒΟΜΠΙΤΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.  Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος   της Ο.Ε.  

2. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «            « 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.    «  « 

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ –273–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 9
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά που αφορά την έγκριση εισηγητικών της 

επιτροπής διενέργειας του ανοικτού διεθνή διαγωνισµού για την «Προµήθεια καυσίµων έτους 

2012» 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 56789/22-11-2011 έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε τα εισηγητικά της αρµόδιας επιτροπής διενέργειας του ανοικτού διεθνή 

διαγωνισµού για την «Προµήθεια καυσίµων έτους 2012», που έχουν ως κατωτέρω: 

Πρακτικό αξιολόγησης οικονοµικών προσφορών   

για την προµήθεια καυσίµων 2012.  

Στο Ίλιον σήµερα την 21
η
 του µηνός Νοεµβρίου του έτους 2011, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 

13:00 στον 4
ο
 όροφο του ∆ηµαρχείου Ιλίου (Κάλχου 48 - 50) η κατά το 46

ο
 άρθρο της Υπουργικής 

Απόφασης 11389/1993 και το Ν.1797/1988 Επιτροπή, αποτελούµενη από τους: 

1. Χριστόπουλο Γεώργιο  

2. Σύρακα ∆ηµήτριο 

3. Καλογερόπουλο Ηλία 

έχοντας υπόψη 

α) Τη µε αριθµ. 48969/30-09-2011 διακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου Ιλίου,   

β) Τη µε αριθµ. 207/29-09-2011 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου, η οποία 

αφορά την  έγκριση πίστωσης και των τεχνικών προδιαγραφών για την «Προµήθεια καυσίµων 

2012», και τον καθορισµό όρων διακήρυξης. 

γ) Τη µε αριθµό Π95/11µελέτη της ∆/νσης Μηχανολογικού & Καθαριότητας, 

προέβει στο άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών δηµόσια.  

ΑΔΑ: 457ΓΩΕΒ-ΒΓΠ



 2

 

     Ανοίχτηκε ο φάκελος προσφοράς της εταιρείας ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙ∆ΩΝ και προτείνουµε την αποδοχή της προσφοράς της 

ανωτέρω εταιρείας. 

     Η προσφορά της προαναφερόµενης εταιρείας είναι η κάτωθι: 

Στην εκάστοτε (κατά την ηµεροµηνία παράδοσης) µέση χονδρική τιµή της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης 

του Τµήµατος Εµπορίου και Τουρισµού Περιφέρειας Αττικής: 

• Για το Πετρέλαιο Κίνησης προσφέρεται έκπτωση 0,2% (µηδέν κόµµα δύο τοις εκατό), 

• Για την Αµόλυβδη Βενζίνη έκπτωση 0,1% (µηδέν κόµµα ένα τοις εκατό), 

• Για το πετρέλαιο θέρµανσης 0,1% (µηδέν κόµµα ένα τοις εκατό). 

     Οι ανωτέρω τιµές επιβαρύνονται µε τον αναλογούντα εκάστοτε Φ.Π.Α. 

Στην προσφορά της η εταιρεία ΕΚΟ ως προς τους χρόνους παράδοσης του Πετρελαίου Κίνησης και 

Αµόλυβδης Βενζίνης, είναι σύµφωνη προς το ζητούµενο από την διακήρυξη (παράδοση εντός (1) 

εργάσιµης ηµέρας από την λήψη της παραγγελίας). 

     Ως προς το Πετρέλαιο θέρµανσης ενώ ο ζητούµενος χρόνος παράδοσης είναι µία (1) εργάσιµη 

ηµέρα από την λήψη της παραγγελίας η εταιρεία ΕΚΟ θα το παραδίδει εντός επτά (7) εργάσιµων 

ηµερών το αργότερο. 

     Επειδή η απόκλιση αυτή, δηλαδή του χρόνου παράδοσης του πετρελαίου θέρµανσης, δεν είναι 

επουσιώδης διότι µπορεί να γίνει προγραµµατισµός παραγγελίας πετρελαίου θέρµανσης, και 

συνολικά η προσφορά της εταιρείας ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙ∆ΩΝ είναι σύµφωνη µε τους όρους διακήρυξης και τις Τεχνικές 

προδιαγραφές της µελέτης, προτείνεται η προµήθεια καυσίµων 2012 να γίνει από την εταιρεία ΕΚΟ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙ∆ΩΝ.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

 Έχουσα υπόψιν τα ανωτέρω 

 

Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Εγκρίνει το εισηγητικό της αρµόδιας επιτροπής διενέργειας του ανοικτού διεθνή 

διαγωνισµού για την «Προµήθεια καυσίµων έτους 2012», όπως αποτυπώνονται στο ανωτέρω 

πρακτικό και αναθέτει στην εταιρεία µε την επωνυµία «ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙ∆ΩΝ» την προµήθεια του πετρελαίου κίνησης µε 

ποσοστό έκπτωσης 0,2% επί της µέσης χονδρικής τιµής, την προµήθεια της αµόλυβδης βενζίνης µε 

ποσοστό έκπτωσης 0,1% % επί της µέσης χονδρικής τιµής, και την προµήθεια πετρέλαιου 

θέρµανσης 0,1% επί της µέσης χονδρικής τιµής, η οποία ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές και 

τους όρους διακήρυξης της παρούσας προµήθειας. 

Εξουσιοδοτεί τον ∆ήµαρχο κο Νίκο Ζενέτο για την υπογραφή των σχετικών συµφωνητικών. 

 

 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                   Τα Μέλη 

Γκιώνης Ι., Φεγγερός Β.,                      

            Πετρόπουλος Χ., Κανελλόπουλος Γ.,   

        Θεοδωρακόπουλος Γ., Βοµπιράκη Ν. 

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: 457ΓΩΕΒ-ΒΓΠ


